

# 法人単位事業活動計算書

（自）令和 5年 4月 1日（至）令和 6年 3月31日

（単位：円）

| 勘定科目                     |                                    |                   | 当年度決算(A)    | 前年度決算(B)    | 増減(A)-(B)   |
|--------------------------|------------------------------------|-------------------|-------------|-------------|-------------|
| サービス活動増減の部               | 収益                                 | 介護保険事業収益          | 466,498,059 | 438,547,344 | 27,950,715  |
|                          |                                    | その他の事業収益          | 526,603     | 219,424     | 307,179     |
|                          |                                    | 経常経費寄附金収益         | 30,000      | 200,000     | -170,000    |
|                          |                                    | サービス活動収益計(1)      | 467,054,662 | 438,966,768 | 28,087,894  |
|                          | 費用                                 | 人件費               | 314,974,568 | 292,871,405 | 22,103,163  |
|                          |                                    | 事業費               | 71,256,598  | 70,511,374  | 745,224     |
|                          |                                    | 事務費               | 51,231,418  | 50,163,979  | 1,067,439   |
|                          |                                    | 生計困難者に対する相談支援事業費用 | 526,603     | 205,083     | 321,520     |
|                          |                                    | 減価償却費             | 35,725,006  | 35,932,793  | -207,787    |
|                          |                                    | 国庫補助金等特別積立金取崩額    | -6,800,517  | -6,697,393  | -103,124    |
| サービス活動費用計(2)             |                                    | 466,913,676       | 442,987,241 | 23,926,435  |             |
| サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)    |                                    | 140,986           | -4,020,473  | 4,161,459   |             |
| サービス活動外増減の部              | 収益                                 | 受取利息配当金収益         | 501         | 600         | -99         |
|                          |                                    | その他のサービス活動外収益     | 5,652,097   | 1,395,459   | 4,256,638   |
|                          |                                    | サービス活動外収益計(4)     | 5,652,598   | 1,396,059   | 4,256,539   |
|                          | 費用                                 | 支払利息              | 3,208,253   | 3,792,751   | -584,498    |
|                          |                                    |                   |             |             |             |
|                          |                                    |                   |             |             |             |
|                          |                                    | サービス活動外費用計(5)     | 3,208,253   | 3,792,751   | -584,498    |
| サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)   |                                    | 2,444,345         | -2,396,692  | 4,841,037   |             |
| 経常増減差額(7)=(3)+(6)        |                                    | 2,585,331         | -6,417,165  | 9,002,496   |             |
| 特別増減の部                   | 収益                                 | 施設整備等補助金収益        |             | 3,000,000   | -3,000,000  |
|                          |                                    | サービス区分間繰入金収益      | 14,609,000  | 550,000     | 14,059,000  |
|                          |                                    | サービス区分間固定資産移管収益   | 234,846,018 | 132,802,681 | 102,043,337 |
|                          |                                    | 特別収益計(8)          | 249,455,018 | 136,352,681 | 113,102,337 |
|                          | 費用                                 | 固定資産売却損・処分損       |             | 16          | -16         |
|                          |                                    | 国庫補助金等特別積立金積立額    |             | 3,000,000   | -3,000,000  |
|                          |                                    | サービス区分間繰入金費用      | 14,609,000  | 550,000     | 14,059,000  |
|                          |                                    | サービス区分間固定資産移管費用   | 234,846,018 | 132,802,681 | 102,043,337 |
|                          |                                    | 特別費用計(9)          | 249,455,018 | 136,352,697 | 113,102,321 |
| 特別増減差額(10)=(8)-(9)       |                                    |                   | -16         | 16          |             |
| 税引前当期活動増減差額(11)=(7)+(10) |                                    | 2,585,331         | -6,417,181  | 9,002,512   |             |
| 法人税、住民税及び事業税(12)         |                                    |                   |             |             |             |
| 当期活動増減差額(13)=(11)-(12)   |                                    | 2,585,331         | -6,417,181  | 9,002,512   |             |
| 繰越活動増減差額の部               | 前期繰越活動増減差額(14)                     |                   | -26,580,855 | -20,163,674 | -6,417,181  |
|                          | 当期末繰越活動増減差額(15)=(13)+(14)          |                   | -23,995,524 | -26,580,855 | 2,585,331   |
|                          | 基本金取崩額(16)                         |                   |             |             |             |
|                          | その他の積立金取崩額(17)                     |                   |             |             |             |
|                          | その他の積立金積立額(18)                     |                   |             |             |             |
|                          | 次期繰越活動増減差額(19)=(15)+(16)+(17)-(18) |                   | -23,995,524 | -26,580,855 | 2,585,331   |